
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO PER INIZIATIVE ORGANIZZATE 
DALL'ASSOCIAZIONE "AMBIENTIAMOCI" DI ANZOLA DELL'EMILIA - 
PROVVEDIMENTI INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 59 
19/05/2015

 22 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 13:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  59 DEL 19/05/2015 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO PER INIZIATIVE ORGANIZZATE 

DALL'ASSOCIAZIONE "AMBIENTIAMOCI" DI ANZOLA DELL'EMILIA - 

PROVVEDIMENTI INERENTI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che l’Associazione “Ambientiamoci”, avente sede nel territorio 
anzolese, e iscritta all’Albo delle Libere Forme Associative del Comune di Anzola 
dell’Emilia dal 1993, intende organizzare le seguenti iniziative in occasione delle 
“Giornate per l’ambiente”: 
- un’escursione in bicicletta presso l’Azienda Agricola “Il Biricoccolo”, in data 

24.05.2015 per festeggiare insieme la giornata della biodiversità; 
- la presentazione del libro “La favola degli OGM” di Daniela Conti in data 

28.05.2015; 
Vista la richiesta inoltrata dalla sopra citata Associazione pervenuta in data 

11.05.2015 al Prot. n. 9.797, tendente ad ottenere il patrocinio oneroso del Comune 
attraverso l’utilizzo della Sala Polivalente della Biblioteca, delle strumentazioni di 
proprietà del Comune (fotocopie e ciclostile), degli strumenti di comunicazione 
dell’Amministrazione (Periodico comunale Anzolanotizie, sito Web Newsletter, 
volantini, locandine, altro materiale cartaceo: 300 volantini), tabellone luminoso in 
Piazza Giovanni XXIII; 

Considerata la rilevanza sociale della proposta delle iniziative in parola; 
Richiamato il vigente Regolamento comunale per la concessione del patrocinio 

e l’uso dello stemma e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia in particolare gli 
artt. 4, 5 e 11; 

Ritenuto di concedere per le iniziative in oggetto il patrocinio all’Associazione 
“Ambientiamoci” con sede in Anzola dell’Emilia, attraverso l’utilizzo:  
- della Sala Polivalente della Biblioteca – Piazza Giovanni XXIII n. 2; 
- delle strumentazioni di proprietà comunale (fotocopie e ciclostile); 
- degli strumenti di comunicazione dell’Amministrazione (periodico comunale 

Anzola Notizie, web, newsletter, volantini, locandine, altro materiale cartaceo:  
300 volantini), tabellone luminoso in Piazza Giovanni XXIII; 

 Ritenuto per quanto sopra, di provvedere in merito; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
  

D E L I B E R A 

 
1) Di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’Associazione 

Ambientiamoci di Anzola dell’Emilia per l’organizzazione delle “Giornate per 
l’Ambiente” da realizzarsi nelle giornate del 24.05.2015 per l’escursione in 
bicicletta presso l’Azienda Agricola “Il Biricoccolo” 2015 per festeggiare insieme la 
giornata della biodiversità e il 28.05.2015 presentazione del libro “La favola degli 
OGM” di Daniela Conti, attraverso l’utilizzo: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  59 DEL 19/05/2015 
 

- della Sala Polivalente della Biblioteca – Piazza Giovanni XXIII n. 2; 
- delle strumentazioni di proprietà comunale (fotocopie e ciclostile); 
- degli strumenti di comunicazione dell’Amministrazione (periodico comunale  

Anzola Notizie, web, newsletter, volantini, locandine, altro materiale cartaceo: 
300 volantini), tabellone luminoso in Piazza Giovanni XXIII; 

2) Di dare atto che la spesa a carico di questo Comune, per le voci di cui al punto 
precedente, ammonta ad € 15,00; 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   19/05/2015

Data   19/05/2015

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   59   del   19/05/2015

CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO PER INIZIATIVE ORGANIZZATE DALL'ASSOCIAZIONE 
"AMBIENTIAMOCI" DI ANZOLA DELL'EMILIA - PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 59 DEL 19/05/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 28/05/2015


		2015-05-28T10:44:16+0200
	DS0


		2015-05-28T11:37:52+0200
	DS User Private Key 4




